

Dodatek č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10

IČO: 493 56 089, DIČ: CZ49356089

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 19775

číslo bankovního účtu: UniCredit Bank, č.ú.: 3133950003/2700

tel.: 311 548 201, email: beroun.@ave.cz

(dále jen jako „Poskytovatel“)

a

Město Králův Dvůr

se sídlem Nám. Míru 139, 267 01 Králův Dvůr

IČO: 005 09 701

zastoupené Petrem Vychodilem, starostou města

(dále jen jako „Objednatel“)

Poskytovatel a Objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“ nebo „smluvní strana“

1. Preambule

- 1.1. Smluvní strany uzavřely s účinností ode dne 3. 12. 2020 smlouvu o dílo o sběru, přepravě a odstraňování odpadu (dále jen „Smlouva“), ve znění pozdějších dodatků.
- 1.2. V návaznosti na úpravu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), který stanoví mj. výši poplatku za ukládání odpadu, dochází s účinností od 1. 1. 2023 ke změně výše těchto poplatků. V souladu s touto zákonnou změnou tak mají smluvní strany zájem upravit dotčená cenová ujednání Smlouvy.
- 1.3. S ohledem na změnu míry inflace a další nárůst nákladů na poskytování služeb v období od poslední úpravy cen za provedení prací a služeb mají smluvní strany dále zájem na úpravě výše cen sjednaných ve Smlouvě způsobem stanoveným ve Smlouvě.
- 1.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení výše uvedených změn tento Dodatek ke Smlouvě.
- 1.5. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu odst. 1.2 a 1.3 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny části smluvní ceny navazující na zákonnou změnu poplatku odpovídá zákonem stanovenému mechanismu a nesměřuje ke změně výše vlastní odměny dodavatele, úprava ceny ve smyslu odst. 1.3 tohoto Dodatku pak odpovídá objektivně změně cenové hladiny způsobené inflací, vlivem dopadů pandemie

Covid-19 a zejména válečného konfliktu na Ukrajině, a nenaplní tak podmínky pro posouzení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako podstatné změny.

2. Změny a doplnění Smlouvy

- 2.1. Znění Přílohy č. 1 Smlouvy, Přehled svozových míst, se ruší a nahrazuje novým zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.
- 2.2. Znění Přílohy č. 2 Smlouvy, Položkový rozpočet, se ruší a nahrazuje novým zněním, které tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku.

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich původním znění.
- 3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 2. 2023.
- 3.3. Je-li zákonem vyžadováno uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, zavazuje se jeho uveřejnění zajistit Objednatel.
- 3.4. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a s ohledem na smysl a účel tohoto Dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle tohoto Dodatku a Smlouvou vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení tohoto Dodatku.
- 3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří jeho Příloha č. 1.
- 3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
- 3.7. Tato smlouva byla schválena radou města Králův Dvůr dne 6.2.2023 usnesením č. 2023/4/5 v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

V Beroun dne 02.2.2023

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Ing. Jan Fadlejevič
ředitel provozovny
Poskytovatel



AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Ing. Jan Žurek
regionální ředitel oblasti západní Čechy
Poskytovatel

V Králův Dvůr dne 16.2.2023

Město Králův Dvůr
Petr Vychodil
starosta města
Objednatel

Doložka podle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.

Potvrzuje se, že byly splněny podmínky platnosti podle zákona č. 128/2000 Sb., zejména že uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu bylo schváleno usnesením Rady města Králův Dvůr č. 2023/4/5 ze dne 6.2.2023.

V Králově Dvoře, dne 16. 02. 2023

Město Králův Dvůr



Příloha č. 1 k dodatku

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

doplňujte pouze do žlutých polí

Svoz a odstranění směsného komunálního odpadu k.č. 200301

obsah nádob	počet svozů za rok	počet nádob	vlastnictví nádob	cena za svoz a výsyp 1 nádoby	cena za svoz všech nádob/rok
		ks		Kč	Kč/rok
120 l	52	2 425	město	44,00	5 548 400,00
1100 l - svoz 2x týdně (61 nádob)	104	61	město	305,00	1 934 920,00
1100 l - svoz 1x týdně (46 nádob)	52	46	město	305,00	729 560,00
plastový pytel 50 l	30	10	město	40,00	12 000,00
Celkem					8 224 880,00

orientační váha za rok 2022 2 230 t

frekvence u nádob 1100 l:

- 1) 61 nádob 2x za týdně
- 2) 46 nádob 1x týdně

frekvence u nádob 120 l:

1x týdně

Úprava a odstranění směsného komunálního odpadu k.č. 200301 - popl 500

kód odpadu	název odpadu	tuny za rok 2022	skládkování odpadu	Kč/t	Kč/rok
200301	směsný KO	1888,6	500	1 174,00	3 161 516,40
Celkem					3 161 516,40

Úprava a odstranění směsného komunálního odpadu k.č. 200301 - 1000

kód odpadu	název odpadu	tuny za rok 2022	skládkování odpadu	Kč/t	Kč/rok
200301	směsný KO	339,19	1000	1 174,00	737 399,06
Celkem					737 399,06

bude fakturováno podle skutečně odvezeného množství

Svoz a odstranění tříděného odpadu - plasty k.č. 200139

(hnízda)

obsah nádob	počet svozů za rok	počet nádob	vlastnictví nádob	cena za svoz a výsyp vč. odstranění / nádoba	cena za svoz všech nádob/rok
		ks		Kč	Kč/rok
1100 l s horním výsypem	104	65	město	352,00	2379520,00
podzemní kontejner 3000 l	156	3	město	412,00	192 816,00
polopodzemní kontejner 5000 l	156	1	město	562,00	87672,00
Celkem					2 660 008,00

orientační váha za rok 2022 - 165 t

Svoz a odstranění tříděného odpadu - papír k.č. 200101

(hnízda)

obsah nádob	počet svozů za rok	počet nádob	vlastnictví nádob	cena za svoz a výsyp vč. odstranění / nádoba	cena za svoz všech nádob/rok
		ks		Kč	Kč/rok
1100 l s horním výsypem	156	59	město	292,00	2 687 568,00
podzemní kontejner 3000 l	104	3	město	245,00	76 440,00
polopodzemní kontejner 5000 l	104	1	město	237,00	24 648,00
Celkem					2 788 656,00

orientační váha za rok 2022 - 237 t

Svoz a odstranění tříděného odpadu - sklo k.č. 200102

obsah nádob	počet svozů za rok	počet nádob	vlastnictví nádob	cena za svoz a výsyp vč. odstranění / nádoba	cena za svoz všech nádob/rok
		ks		Kč	Kč/rok
1100 l se spodním výsypem	24	37	město	250,00	222 000,00
2100 l se spodním výsypem	24	4	město	159,00	15 264,00
3000 l podzemní a polopodzemní	24	4	město	150,00	14 400,00
Celkem					251 664,00

orientační váha za rok 2021 - t

Svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu k.č. 200201

obsah nádob	počet nádob	počet svozů/rok	cena za svoz a výsyp vč. odstranění / nádoba	celkem za svoz všech nádob/rok
	ks		Kč	Kč
RD 240 l	1203	20	89,00	2 141 340,00
BD 240 l	62	39	89,00	215 202,00
Celkem				2 356 542,00

orientační váha za rok 2022 - 467 t 55 ks 240 l BIO od 23.3.2023

frekvence:

- 1) RD 1.3.-30.11. 1x za 14 dnů
- 2) BD 1.3.-30.11. 1x týdně
- 3) období 1.12.-28.2. pouze areál sběrného dvora

Svoz a odstranění kovového odpadu k.č. 200140

obsah nádob	počet nádob	počet svozů/rok	cena za svoz a výsyp vč. odstranění / nádoba	celkem za svoz všech nádob/rok
	ks		Kč	Kč
1100 l se spodním výsypem	12	12	184,00	26 496,00
Celkem				26 496,00

Mobilní svoz nebezpečných odpadů

	počet svozů za rok	cena za svoz Kč	cena za svozy /rok Kč/rok
mobilní svoz nebezpečných odpadů	2	17920	35 840,00
Celkem			35 840,00

Mobilní svoz nebezpečných odpadů bude prováděn 2x ročně za asistence obsluhy zajištěné ze strany dodavatele.

Třídění a odstranění nebezpečného odpadu

kód odpadu	název odpadu	měrná jednotka	množství /rok	třídění a odstranění odpadu	třídění a odstranění odpadu za rok
		(t)	(t)	Kč/t	Kč/rok
130208	jiné motorové, převodové a mazací oleje	t	0,123	7 168,00	881,66
150110	prázdné obaly	t	2,450	20 310,00	49 759,50
150202	absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami	t	0,025	20 310,00	507,75
160103	pneumatiky	t	10,050	8 057,00	80 972,85
160113	brzdové kapaliny	t	0,005	23 895,00	119,48
160114	nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky	t	0,015	23 895,00	358,43
160506	laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky	t	0,006	23 020,00	138,12
170101	beton	t	10,000	4 029,00	40 290,00
170411	kabely neuvedené pod číslem 17 04	t	0,025	4 029,00	100,73
170504	zemina a kamení neuvedené pod číslem	t	94,000	4 029,00	378 726,00
170802	stavební materiály na bázi sádky neuvedené pod číslem	t	14,370	14 337,00	206 022,69
170904	směsné stavební a demoliční odpady	t	5,400	14 337,00	77 419,80
200113	rozpouštědla	t	0,005	16 726,00	83,63
200114	Kyseliny	t	0,002	35 842,00	71,68
200119	Pesticidy	t	0,021	20 310,00	426,51
200127	barvy	t	4,110	26 284,00	108 027,24
200126	olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25	t	0,490	7 168,00	3 512,32
Celkem					947 418,38

Pronájem a přistavení VO kontejneru na vyžádání

objem nádoby	počty ks	cena za pronájem VOK
		Kč
VoK 13m3	1	1 672
Celkem		1672,00 (není zahrnuto v souhrnu)

Mytí nádob

objem nádoby	počty nádob	cena za 1 nádobu a rok	cena za mytí všech nádob
	ks	Kč	Kč
1100 l	178	453	0
bionádoby*	0	262	0
Celkem			0,00

Pozn.: Požadavek na mytí 1100 l nádob je 1x za rok

* bionádoby, které jsou součástí sběrných hnízd

Úklid okolí sběrných hnízd

počet hnízd	cena za úklid 1 hnízda	cena za úklid všech hnízd
ks	Kč	Kč
46	358	16 468
Celkem		16 468,00

Souhrn dílčích služeb za 1 rok a za 4 roky

služba	roků	Kč/rok	Kč/4roky
Svoz a odstranění směsného komunálního odpadu k.č. 200301	4	8 224 880,00	32 899 520,00

Úprava, využití a odstranění směsného komunálního odpadu k.č. 200301	4	3 161 516,40	12 646 065,60
Svoz a odstranění tříděného odpadu - plasty k.č. 200139	4	2 660 008,00	10 640 032,00
Svoz a odstranění tříděného odpadu - papír k.č. 200101	4	2 788 656,00	11 154 624,00
Svoz a odstranění tříděného odpadu - sklo k.č. 200102	4	251 664,00	1 006 656,00
Sběr biologicky rozložitelného odpadu k.č. 200201	4	2 356 542,00	9 426 168,00
Mobilní svoz nebezpečných odpadů	4	35 840,00	143 360,00
Třídění a odstranění nebezpečného odpadu	4	947 418,38	3 789 673,53
Mytí nádob	4	0,00	0,00
Uklid okolí sběrných míst	4	16468,00	65 872,00
Celkem bez DPH		20 442 992,78	81 706 099,13